РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА
 КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Третий созыв
РЕШЕНИЕ

От 27 февраля 2014 года                                                             № 17-69/дсп
О внесении изменений в решение

Думы Карлукского муниципального образования

От 30.01.2013 года №4-22/дсп «Об утверждении перечня услуг,

которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг

и предоставляются организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка

определения платы за оказание таких услуг»

В целях повышения открытости и доступности предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь п. 1, 3 ст.9 Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.48 Устава Карлукского муниципального образования, Дума Карлукского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения в решение Думы Карлукского муниципального образования от 30.01.2013 года №4-22/дсп «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими  в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения платы за оказание таких услуг»:

-приложение «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» изложить в новой редакции (прилагается).

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Карлукский Вестник» и  разместить  на официальном сайте администрации Карлукского муниципального образования karlukskoemo.ru
   3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Карлукского

муниципального образования                                                 А.В.Марусов

Приложение №1

к Решению Думы Карлукского

муниципального образования

от 27 февраля 2014 г. № 17-69/дсп

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Государственная регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним и выдача документов, подтверждающих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, информации о зарегистрированных правах, об отсутствии сведений о зарегистрированных правах.

2. Выдача копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на недвижимое имущество, если права на такое имущество не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и выдача информации о регистрации и снятии граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.

4. Медицинское освидетельствование с выдачей справки в целях предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления.

5. Подготовка и выдача документов, подтверждающих доходы граждан-заявителей, а также членов их семей.

6. Подготовка и выдача документов о трудовой деятельности, трудовом стаже граждан-заявителей, а также членов их семей.

7. Услуги, оказываемые при осуществлении нотариальной деятельности.

8. Государственный технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства, и выдача технического паспорта объекта капитального строительства, поэтажного плана дома, кадастрового паспорта здания, сооружения, помещения или объекта незавершенного строительства, сведений (документов) об объектах капитального строительства.

9. Подготовка и выдача технических условий, документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства выданным техническим условиям.

10. Архитектурно-строительное проектирование и подготовка проектной документации на объект капитального строительства в соответствии с требованиями (в том числе к составу и содержанию разделов документации), установленными законодательством РФ.

11. Проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, в том числе работ по консервации объекта культурного наследия, ремонта памятника, реставрации памятника или ансамбля, приспособление объекта культурного наследия для современного использования, а также проведение проектных и производственных работ, по научно-методическому руководству, техническому и авторскому надзору.

12. Согласование Службы по охране объектов культурного наследия Иркутской области в случаях и порядке, установленных федеральным законом от 25 июня 2002 года №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов РФ».

13. Экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий и выдача заключений о соответствии или несоответствии проектной документации требованиям технических регламентов и результатам инженерных изысканий- требованиям технических регламентов.

14. Государственная экологическая экспертиза проектной документации в случаях, предусмотренных федеральными законами, и выдача заключений по результатам такой экспертизы.

15. Выполнение топографо-геодезических работ и выдача материалов топографической съемки, разработка результатов инженерно-геологических изысканий в соответствии с требованиями (в том числе к составу и содержанию разделов документации), установленными законодательством РФ.

16. Государственный технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства, и выдача технического паспорта объекта капитального строительства, поэтажного плана дома, кадастрового паспорта здания, сооружения,  помещения или объекта незавершенного строительства, сведений (документов) об объектах капитального строительства.

17. Заключение договора строительного подряда-при осуществлении строительства подрядным способом.
Глава Карлукского

муниципального образования                                                 А.В.Марусов